
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
М0ГАРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТ0М0 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М0КТЭПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань №

Об итогах Республиканских лично­
командных соревнований по 
ракетомодельному спорту среди 
обучающихся Республики Татарстан

Во исполнение Плана организационно-массовых , мероприятий 
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год 
20 мая 2023года совместно с МАУ ДО «Центр технического творчества и 
профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 
проведены Республиканские лично-командные соревнования по ракетомодельному 
спорту среди обучающихся Республики Татарстан (далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 11 обучающихся из 2 образовательных 
организаций 2 территорий Республики Татарстан (Нижнекамского муниципального 
района и города Набережные Челны).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :
У

1. Утвердить список победителей и призеров Соревнования согласно 
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -  
участников Соревнования согласно прилагаемому списку.

. 4 .

3. Объявить благодарность директору МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан М.А.Кирпичонок за работу по подготовке и организации соревнования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора О.В.Цыганову.

И.о.директора А.П.Моисеева



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
от Mef.yuz №

Список победителей и призеров
Республиканских лично-командных соревнований по ракетомодельному спорту

среди обучающихся Республики Татарстан

Личный зачет 

Группа А

Класс моделей S-6A
Диплом за I место -  Гаврилова Валерия, МАУ ДО «Центр технического 

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за II место -  Поздняков Константин, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за III место -  Петров Александр, МАУ ДО города Набережные Челны
'•V

«Центр детского технического творчества № 5», руководитель Парамонов Александр 
Иванович.

Класс моделей S-3A
Диплом за I место -  Руотсалайнен Геогрий, МАУ ДО «Центр технического 

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за II место -  Гаврилова Валерия, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за III место -  Поздняков Константин, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель -  Егоров Сергей Алексеевич,

Класс моделей S-7
Диплом за I место -  Гаврилова Валерия, МАУ ДО «Центр технического 

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за II место -  Руотсалайнен Георгий, МАУ ДО «Центр технического



творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за III место -  Осипов Кирилл, МАУ ДО города Набережные Челны 
«Центр детского технического творчества № 5», руководитель Парамонов Александр 
Иванович.

Группа Б

Класс моделей S-6A
Диплом за I место -  Кунгуров Алексей, МАУ ДО «Центр технического 

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за II место -  Хасанзянов Фаниль, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за III место -  Сагдиев Амирхан, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Егоров Сергей Алексеевич.

Класс моделей S-3A
Диплом за I место -  Кунгуров Алексей, МАУ ДО «Центр технического 

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за II место -  Тодоров Георгий, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества № 5», руководитель Парамонов Александр

„
Иванович;

Диплом за III место -  Хасанзянов Фаниль, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Егоров Сергей Алексеевич.

Класс моделей S-7
Диплом за I место -  Кунгуров Алексей, МАУ ДО «Центр технического 

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за II место -  Хасанзянов Фаниль, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за III место -  Сагдиев Амирхан, МАУ ДО «Центр технического 
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Егоров Сергей Алексеевич.



Командный зачет

Группа А

Диплом за I место -  Гаврилова Валерия, Поздняков Константин, Руотсалайнен 
Георгий, МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за II место -  Гаврилова Валерия, Поздняков Константин, 
Руотсалайнен Георгий, МАУ ДО «Центр технического творчества и 
профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за III место -  Петров Александр, Степанов Эмиль, Осипов Кирилл, 
МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», 
руководитель Парамонов Александр Иванович.

Группа Б

Диплом за I место -  Сагдиев Амирхан, Хасанзянов Фаниль, Кунгуров Алексей, 
МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Егоров Сергей 
Алексеевич;

Диплом за II место -  Сагдиев Амирхан, Хасанзянов Фаниль, Кунгуров 
Алексей, МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за III место -  Гогохия Азат, Тодоров Георгий, МАУ ДО города 
Набережные Челны «Центр детского технического творчества № 5», руководитель 
Парамонов Александр Иванович.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР» 
от

Список образовательных организаций -  участников 
Республиканских лично-командных соревнований по ракетомодельному спорту

среди обучающихся Республики Татарстан

Образовательные организации дополнительного образования детей (2):
-  МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
-  МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического 

творчества № 5».


